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De første målinger til Integrationsbarometret 

 
Københavns Kommunes Integrationsbarometer er blevet tilpasset 
kommunens nye inklusionspolitik. Der er udviklet nye indikatorer, der 
viser, hvor langt kommunen er nået i forhold til målene i politikken.  
 
En liste over målene med de ansvarlige udvalg kan ses på næste side. 
Og vedlagt brevet er en kopi af indstillingen til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget med resultaterne af de første målinger. Selve 
barometret kan ses på www.kk.dk/integrationsbarometer. 
 
Barometret opdateres efter planen næste gang i januar 2012. Tids-
punktet er valgt, fordi udvalgene så tidligt på året har bedre mulighed 
for at træffe beslutninger om, hvor og hvordan ressourcerne skal an-
vendes i det følgende år. 
 
Indikatorerne på barometret er fundet i dialog med de relevante for-
valtninger. Det er tilstræbt, at indikatorerne både skal have sammen-
hæng med målene i inklusionspolitikken og sammenhæng med de 
nøgletal, forvaltningerne i forvejen mener, det er relevante at styre 
efter. Vi synes, det er lykkedes godt. 
  
Jeg ser frem til, at de årlige målinger til barometret, sammen med Be-
skæftigelses- og Integrationsudvalgets kommentarer, indgår i udval-
genes drøftelser af, hvordan kommunen mest hensigtsmæssigt anven-
der ressourcerne til at indfri inklusionspolitikkens mål. 
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Inklusionspolitikkens 8 mål 
 
 
Mål 1: Flere unge styrket ud af folkeskolen 

Ansvarlig: Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget 
 
Mål 2: Flere i arbejde 

Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 
Mål 3: Mere blandet leder- og medarbejderskare i kommunen 

Ansvarlig: Økonomiudvalget 
 
Mål 4: Flere skal have gavn af kommunens tilbud 

Ansvarlig: Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Børne- og 
Ungdomsudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
Mål 5: Et mere trygt København for alle grupper 

Ansvarlig: Økonomiudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Socialud-
valget 
 
Mål 6: Flere skal opleve at høre til i København 

Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (alle udvalg) 
 
Mål 7: Færre skal føle sig ekskluderet på grund af fattigdom 

Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Socialudvalget 
 
Mål 8 Færre: skal opleve diskrimination 

Ansvarlig: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (alle udvalg) 


